
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.П.ТРУБАЧЕНКО  

Г. ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

П Р И К А З № 265 

 
О создании профильного психолого- педагогического  

класса в МОУ ВМР СОШ № 4 г. Вольска 

в 2023-2024 учебном году 

                                                                                                                 от 01 сентября 2023 года           
                                                                                    

        В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 –ФЗ 

(редакция от 02.07.2021г.) «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями, вступившими в силу с 14 июля 2022 года), на основании комплектования 

классов на 2023-2024 учебный год, СанПиН 2.4.2.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодѐжи» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать профильный психолого-педагогический класс в МОУ ВМР СОШ № 4 г. 

Вольска в 2023-2024 учебном году в 11 классе, в соответствии с выбором обучающихся и 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

2.  Организовать  класс психолого-педагогической направленности в МОУ ВМР 

СОШ № 4 г. Вольска при зачислении обучающихся на уровень среднего общего 

образования в рамках универсального  профиля. 

3. Реализовывать профильное обучение в психолого-педагогическом классе:  

- изучение отдельных учебных предметов, элективных курсов, в рамках  нескольких 

предметных областей по выбору обучающихся по программам углубленного изучения;  

- организация внеурочной деятельности обучающихся. 

4.  Регламентировать формирование профильного психолого-педагогического класса     

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, который утвержден приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №  458 (с изменениями 

на23 января 2023 года), (редакция, действующая с 1 марта 2023 года) «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», и Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

22.03.2021 N 115 (ред. от 07.10.2022) "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 20.04.2021 N 63180) 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

           Директор                                                   Л.В. Фимушкина 

 


